
Управление образования  

Администрации Ивдельского городского округа 

  

ПРИКАЗ 

 

от 06.09.2024                                                                                               № 196-а                                                                                            

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ивдельском городском округе 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 

документов заместителей Министра образования и молодежной политики 

Свердловской области», от 02.08.2023 № 1038-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников                           

в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 06.09.2024 № 1192-Д 

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ивдельском городском округе в 2024-2025 учебном году 

(далее – Олимпиада), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Ивдельском городском округе школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 с 12 сентября                 

по 25 октября 2024 года: 

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее – 

платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в тестирующей системе https://uts.sirius.online; 

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный 

язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, 

французский), искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, обществознание, основы  безопасности и защиты  Родины, право, 

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика)                    

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра 

обработки информации и оценки качества образования государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного 

https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/


профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Утвердить: 

2.1.  график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап олимпиады) в 2024/2025 учебном году 

(приложение № 1); 

2.2.  состав оргкомитета школьного этапа олимпиады                     

(приложение № 2); 

2.3.  состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 3); 

2.4.  состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(приложение № 4); 

2.5.  форму заявления на аккредитацию в качестве общественного 

наблюдателя школьного этапа олимпиады (приложение № 5); 

2.6.  форму удостоверения общественных наблюдателей школьного                  

и муниципального этапов олимпиады (приложение № 6); 

2.7.  организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(приложение № 7). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. назначить приказом ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады; 

3.2.  обеспечить проведение школьного этапа олимпиады                                  

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 

в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады; 

3.3.  обеспечить внесение информации в РБДО об участниках 

школьного этапа олимпиады в срок до 9 сентября 2024 года и результатах их 

участия – в срок до 8 ноября 2024 года; 

3.4.  обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

3.5. обеспечить информационное сопровождение школьного этапа 

олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций в сети 

«Интернет» в виде рейтинговой таблицы; 

3.6. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа 

работ, процедуры апелляции; 

3.7.  обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей), общественных наблюдателей                         

о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, 

организационно-технологической модели и сроках проведения школьного 

этапа олимпиады; 

3.8. обеспечить сбор заявлений обучающихся, заявивших о своем 

участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не позднее 3 



календарных дней до начала проведения олимпиады; 

3.9. создать специальные условия для участия в школьном этапе 

обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, обеспечить сбор документов, 

подтверждающих необходимость их создания (заключение психолого-

медико-педагогической комиссии, справка об инвалидности); 

3.10. обеспечить сбор заявлений от граждан на включение в состав 

общественных наблюдателей и о подтверждении ознакомления с Порядком, 

согласий на обработку персональных данных, направлении в МКУ 

«Информационно-методический центр г. Ивделя» в срок не позднее               

5 календарных дней до начала проведения школьного этапа олимпиады; 

3.11. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации; 

3.12.  обеспечить размещение на главной странице сайта 

общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников» информации о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

и  утверждении нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

3.13. провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные 

настоящим приказом, и в соответствии с организационно-технологической   

моделью, утвержденной настоящим приказом. 

4. Методисту МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя»          

Екатерине Владимировне Анкиной обеспечить: 

4.1.  прием заявлений общественных наблюдателей                                          

от общеобразовательных учреждений в срок не позднее 5 календарных дней 

до начала проведения школьного этапа олимпиады; 

4.2.  выдачу удостоверений общественным наблюдателям в срок                     

не позднее, чем за 2 дня до начала проведения школьного этапа на основании 

предоставленных документов (заявления и согласия на обработку 

персональных данных); 

4.3.  наполнение раздела «Всероссийская олимпиада школьников», 

размещение информации о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

и  утверждении нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа                            Л.В. Фомина 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 06.09.2024 № 196-а 

 

ГРАФИК 

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Даты проведения 

олимпиады 

Литература (очный тур)   12-13 сентября 

Экономика (онлайн)   16 сентября 

Французский язык (онлайн, очный тур)   17 сентября 

Обществознание (онлайн)   18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн)           20 сентября 

Русский язык (онлайн)   23-25 сентября 

Астрономия (онлайн)   26 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины (онлайн)   27 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины (практический 

тур)     

28 сентября 

Экология (онлайн)   30 сентября 

История (онлайн)   1-2 октября 

Физика (онлайн)   3 октября 

Немецкий язык (онлайн, очный тур)   4 октября 

Физическая культура (онлайн, очный тур)*   7-8 октября 

География (онлайн)   9 октября 

Биология (5–6 классы, онлайн)   10 октября 

Биология (7–11 классы, онлайн)  11 октября 

Химия (онлайн)   14 октября 

Английский язык (онлайн, очный тур)*   15-16 октября 

Математика (4–6 классы, онлайн)   17 октября 

Математика (7–11 классы, онлайн)   18 октября 

Право (онлайн)   21 октября 

Технология (онлайн, практический тур)*   22-23 октября 

Информатика   24 октября 

* каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 06.09.2024  № 196-а 

 

Состав  муниципального организационного комитета  по организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Ивдельском городском округе в 2024-2025 учебном году 

 

 

Фомина Л.В.,   Начальник Управления образования Администрации 

  Ивдельского городского округа, председатель; 

 

Вальтер Д.В.,   главный специалист Управления образования 

  Администрации Ивдельского городского округа; 

 

Эрленбах А.П.,    директор МКУ «Информационно-методический центр г. 

  Ивделя», заместитель председателя; 

 

Анкина Е.В.,      методист МКУ «Информационно-методический центр                          

  г. Ивделя»; 

 

Клебановская О.Г., учитель МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя, руководитель    

  городского методического объединения по предметам 

  история, обществознание. 

 

Колобова И.Б.,          учитель МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя, руководитель  

                                   городского методического объединения по предметам      

                                   математика, физика, информатика. 

 

 Евсенко Е.С.,              учитель МАОУ СОШ № 3 г.Ивделя, руководитель  

                                     городского методического объединения по предметам     

                                     русский язык, литература 

 

Прудникова Е.Г.,        председатель Ивдельской городской организации     

         Профсоюза работников образования и науки РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 06.09.2024  № 196-а 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету 

в 2024-2025 учебном году 

  

Русский язык, литература 

Соловьева Ю.Г., учитель русского языка МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя 

п. Екатерининка 

Шевченко Е.В., учитель русского языка МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Халанская Т.В.,  учитель русского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Гетте И.А., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Погудина Ю.А., учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Зимина И.Г., учитель русского языка и литературы   МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Томашова А.А., учитель русского языка и 

литературы   

МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Плотицина О.Н., учитель русского языка и 

литературы   

МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Английский язык, немецкий язык 

Рогалева Е.С., учитель английского  языка МАОУ СОШ  № 1 г. Ивделя 

Петерс К.А., учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Скрипкина Д.А., учитель английского языка МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Ласовская А.Н., учитель английского языка МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Агапова И.В., учитель английского языка МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Красильникова Ю.А., учитель немецкого языка МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Математика 

Русинов Д.Н., учитель математики  МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Колобова И.Б., учитель математики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Воронина Е.М., учитель математики  МАОУ СОШ № 21 г. Ивделя 

п. Екатерининка 

Рудакова Т.Н., учитель математики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Ерхова Н.А., учитель математики  МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Сулковская К.В., учитель математики МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 



Статуева В.В., учитель математики МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Смлкина Т.В., учитель математики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

 

Физика, астрономия 

Иванова З.Ф., учитель физики  МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Мотовичев Н.С., учитель физики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Полозова Н.И., учитель физики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Сулковская К.В., учитель математики и физики МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Филимонов А.С., учитель информатики, физики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Власова В.А., учитель информатики, физики МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Химия 

Багнюк О.А., учитель химии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Праздникова Ю.Б., учитель химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С, учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Федосеева Н.Н., учитель химии МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя 

п. Екатерининка 

Подшивалова Т.И., учитель биологии   МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Лыкова Е.Д., учитель химии МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Горбунова Л.В., учитель химии МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Биология 

Подшивалова Т.И., учитель биологии   МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Шитц А.Ф., учитель биологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Брызгалова В.А., учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Русинова А.С., учитель биологии, химии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

 

Кропотина Н.М., учитель биологии и географии МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Лыкова Е.Д., учитель биологии МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

География 

Халенко Е.А., учитель географии  МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Кониболоцкая Н.В., учитель географии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Мальцева Н.С., учитель географии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Терехова В.В., учитель географии МКОУ СОШ № 21 г. Ивделя 

п. Екатерининка 



Лесных Г.В., учитель географии МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Мичурова О.В., учитель географии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

История, обществознание, право 

Клебановская О.Г., учитель истории  МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Киселѐва И.А., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Мищенко И.В., учитель обществознания, истории МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Гаак М.Д., учитель обществознания МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Нарышева И.А., учитель обществознания, истории МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Черкашина М.С., учитель истории МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Коротких И.В., учитель обществознания, истории МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Технология 

Кухаренко А.Т., учитель технологии  МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Бухарин А.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Шелгачев С.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель технологии МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Павлова О.В.,  учитель технологии МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Рождественская С.В., учитель технологии МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Дубровина Т.М., учитель технологии МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Физическая культура 

Красовская Н.Д., учитель физкультуры  МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Губина С.И., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Тунгел О.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Фомина Д.Н., учитель физической культуры МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Волегова А.А., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Солдатченкова З.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Шелгачева А.М., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

 

Орлова Т.В., учитель физкультуры МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Банников Г.Н., учитель физкультуры МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Литке Э.В., учитель физкультуры МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Искусство (МХК) 

Шелестинская Е.А., учитель МХК   МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Брусенкова С.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Евдокимова О.В., учитель МХК МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 



п. Полуночное 

ОБЗР 

Мотовичева Е.А., учитель ОБЖ  МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Орлова Т.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Биль А.В., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Горбунова Л.В., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Подшивалова Т.И., учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Коротких И.В., учитель ОБЖ МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 

Информатика 

Иванов А.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя 

Аллабергенова Л.И., учитель информатики МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя 

Филимонов А.С., учитель информатики, физики МАОУ СОШ № 3 г. Ивделя 

п. Полуночное 

Есаулкова М.А., учитель информатики МАОУ СОШ № 7 г. Ивделя 

Горбунов А.В., учитель информатики МКОУ СОШ № 11 г. Ивделя 

п. Оус 

Власова В.А., учитель информатики МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя 

п. Сама 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

Администрации Ивдельского   

городского округа    

от 06.09.2024  № 196-а 

 

Состав апелляционной  комиссии школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

в 2024-2025 учебном году 
 

 Русский язык, литература 

Председатель Игошина О.Е, заместитель директора по 

УВР, учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ № 2  

г. Ивделя 

Ковзик Т.М., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

Корницкая А.А., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 7  

г. Ивделя 

Иностранные языки 

Председатель Филатова С.Е., учитель иностранного 

языка 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

Пантелеева О.Н., учитель иностранного языка  МКОУ СОШ № 19  

г. Ивделя п. Сама 

Карпович В.С., учитель иностранного  языка МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

Математика 

Председатель Плоских В.С., учитель математики, 

физики 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

Поджарова Л.В., учитель математики МАОУ СОШ № 2  

г. Ивделя 

Мотовичев Н.С., учитель математики, физики МАОУ СОШ № 2  

г. Ивделя 

Физика, астрономия 

Председатель Колобова И.Б., учитель математики МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя  

Федосеева Н.Н., учитель физики, химии МКОУ СОШ № 21  

г. Ивделя п. Екатерининка 

Сулковская К.В. учитель физики 

 

МКОУ СОШ № 11  

г. Ивделя п. Оус 

Химия, биология 

Председатель   Брызгалова В.А., учитель биологии, 

химии 

МАОУ СОШ № 2  

г. Ивделя 

Горбунова Л.В., учитель химии МКОУ СОШ № 11  

г. Ивделя п. Оус 

Фрайберг Л.Ф., учитель биологии 

 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

 



География 

Председатель Мясникова М.И., учитель географии МКОУ СОШ № 19  

г. Ивделя п. Сама 

Кропотина Н.М., учитель географии МКОУ СОШ № 11  

г. Ивделя п. Оус 

Шитц А.Ф., учитель географии 

 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя  

История, обществознание, право 

Председатель Гареева А.А., учитель истории, 

обществознания 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя  

Гаврикова Н.А., учитель истории МКОУ СОШ № 19  

г. Ивделя п. Сама 

Гриценко Е.А., учитель истории 

 

МАОУ СОШ № 7  

г. Ивделя 

Технология 

Председатель Камеко М.А., учитель  технологии МАОУ СОШ № 2  

г. Ивделя  

Штибинг Т.В., учитель технологии МАОУ СОШ № 1 г. 

Ивделя 

Игошина А.А.., учитель  технологии 

 

МКОУ СОШ № 19  

г. Ивделя п. Сама 

Физическая культура 

Председатель Клевакина Е.В., учитель физической 

культуры 

МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя  

Хуснутдинова А.Ф., учитель физической культуры МКОУ СОШ № 19  

г. Ивделя п. Сама 

Фролова С.С., учитель физической культуры 

 

МАОУ СОШ № 7  

г. Ивделя  

МХК 

Председатель  Мищенко И.В., МХК МАОУ СОШ № 3  

г. Ивделя п. Полуночное 

Мотырева И.В., учитель МХК МКОУ СОШ № 11  

г. Ивделя п. Оус 

Агеева Л.Ю., учитель МХК 

 

МКОУ СОШ № 21  

г. Ивделя п. Екатерининка 

ОБЗР 

Председатель Дубровина Т.М., учитель ОБЗР МКОУ СОШ № 19 

 г. Ивделя п. Сама 

Киселѐва И.А., методист МАОУ СОШ № 2 г. 

Ивделя 

Терехова В.В., учитель ОБЗР 

 

МАОУ СОШ № 21  

г. Ивделя п. Екатерининка 

Информатика 

Председатель  Рогалева Р.Р., учитель информатики МКОУ СОШ № 1  

г. Ивделя  



Мотовичев Н.С., учитель физики, информатики МКОУ СОШ № 2 

 г. Ивделя  

Янковская О.В., учитель информатики МАОУ СОШ № 1  

г. Ивделя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


